
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 221

Data di registrazione 23/05/2013

OGGETTO: Consultazioni amministrative del 26 e 27 maggio 2013. Fornitura cartella
elettorale - CIG n. Z36094B57D. Fornitura manifesti elettorali - CIG n.
Z8809C4B59.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
I° SETTORE:AFFARI GENERALI

PRESO ATTO che con decreto prefettizio del 25 marzo 2013 sono stati convocati, per i giorni 
domenica  26 maggio e lunedì 27 maggio, i comizi elettorali per la elezione diretta dei sindaci e per 
il rinnovo dei relativi Consigli Comunali; 

CONSIDERATO  che per garantire il  corretto svolgimento delle operazioni elettorali,  sono stati 
 acquisiti i seguenti preventivi di spesa per la fornitura della modulistica elettorale:

1.     Prot. n. 3118 del 27/03/2013  - Grafiche Gaspari s.r.l. di Morciano di Romagna: € 600 oltre 
spedizione € 30,00 ed IVA € 132,00 e così per complessivi € 762,00;

2.     Prot. n. 3146 del 28/03/2013 - Maggioli Editore di Santarcangelo di Romagna: € 510 oltre 
spedizione € 9,00 ed IVA € 108,99 e così per un totale di € 627,99;

3.     Prot. n. 3145 del 28/03/2013 - EDK di Torriana (Rimini): € 545,35 oltre IVA 114,52 e così per 
un totale di € 659,87;

 Determina n. 221 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  23/05/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

PRESO ATTO che la ditta Maggioli di Santarcangelo di Romagna, è stata autorizzata con apposite 
note e previa verifica dell’inesistenza sul mercato elettronico della P.A. del prodotto da acquistare, 
ad effettuare la fornitura della cartella elettorale per le consultazioni amministrative del 26 e 27 
maggio  2013  per  l’importo  onnicomprensivo  di  €  627,99  e  dei  manifesti  liste  candidati  e 
proclamazione degli eletti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 1° aprile 2006 n. 163, comma 11, i beni e 
servizi per importi inferiori a € 20.000,00 possono essere acquisiti mediante “affidamento diretto” 
da parte del responsabile del procedimento e che si è ritenuto opportuno avvalersi di tale possibilità 
offerta dal legislatore, contemperando comunque il principio di trasparenza e di economicità con 
quello di proporzionalità e non aggravamento del procedimento per procedure di modesto valore 
economico

CONSIDERATO CHE  la legge di stabilità 2013 (art. 1, comma 381) ha differito al 30 giugno 
2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all’art. 151 del 
TUEL;

VISTA la deliberazione giuntale n. 32 del 23.4.2013 con la quale sono state date ai responsabile del 
settore ragioneria e del settore affari generali, apposite direttive per garantire, pur in assenza del 
Bilancio previsionale e nelle more della relativa approvazione da parte del Consiglio, il corretto 
svolgimento di tutte le operazioni elettorali e la copertura finanziaria delle spese a ciò funzionali;

VISTO: 

−   l’art. 125 del D.Lgs 1° aprile 2006 n. 163, comma 11;

−    l’art.  3 della legge 13.8.2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” come modificata dal Decreto Legge 12/11/2010, 
n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17/12/2010 n.217;

D E T E R M I N A

1.   PRENDERE ATTO dell’autorizzazione alla ditta Maggioli di Santarcangelo di Romagna, ad 
effettuare la fornitura della cartella elettorale per l’importo onnicomprensivo di € 627,99 e dei 
manifesti liste candidati e proclamazione degli eletti per le consultazioni amministrative del 26 e 
27 maggio 2013, il cui onere è a carico dello Stato.

2.   DARE ATTO che ai sensi e per i fini di cui all’art. dell’art.3, della Legge 13/08/2010 n.136:
−    alla procedura relativa alla fornitura della cartella elettorale  è stato attribuito il Codice 

Identificativo Gara (C.I.G.) n. Z36094B57D;

−    alla procedura relativa alla fornitura dei manifesti liste candidati e proclamazione degli eletti 
è stato attribuito il CIG n.Z8809C4B59;

−    la  ditta  con nota  prot.  n.  4909 del  23.5.2013 ha comunicato  il  conto corrente  bancario, 
dedicato,  anche  se  non in  via  esclusiva,  alle  commesse  pubbliche  su cui  devono essere 
accreditate le relative liquidazioni ed il nominativo, completo di generalità e codice fiscale, 
di colui che è delegato ad operare si di esso.

3.   RISERVARSI di procedere, con successivo provvedimento dirigenziale, e dopo l’approvazione 
del bilancio previsionale 2013, all’assunzione dell’impegno spesa di € 627,99 per la fornitura 
della cartella elettorale dando atto che si procederà alla liquidazione della suddetta somma con 

 Determina n. 221 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  23/05/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

atto successivo e previa presentazione di regolare fattura. 

4.    DARE ATTO che l’onere della fornitura dei manifesti liste candidati e proclamazione degli 
eletti è a carico dello Stato.

5.    DARE ATTO che il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Maria Grazia 
Bilotta. 

6.    TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  all’ufficio  ragioneria  per  gli 
adempimenti di competenza.

San Donaci 23/05/2013
 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA

 Determina n. 221 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  23/05/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 427

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  24/05/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 24/05/2013

IL MESSO COMUNALE
f.to Biagio PEZZUTO

 Segretario Comunale
f.to Dott.ssa Giorgia VADACCA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 28/11/2013
 Segretario Comunale

Dott.ssa Giorgia VADACCA

 Determina n. 221 /I° SETTORE:AFFARI GENERALI del  23/05/2013   -  pag. 4 di 4


